
UCHWAŁA NR XIII/136/19
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych w latach 2019-2020 na potrzeby ochrony przyrody, 
polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew - pomników przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późń. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.) - Rada Miejska Cieszyna

postanawia:

§ 1. Uzgodnić wykonanie w latach 2019-2020 prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 
zabiegach pielęgnacyjnych drzew - pomników przyrody, których zakres określa załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Remigiusz Jankowski

Id: 80054604-360C-44EA-9AEE-8554E44E0FDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/136/19

Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 28 listopada 2019 r.

Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów konserwatorskich 
(pielęgnacyjnych) w latach 2019-2020

Lp.
Pomnik 

przyrody: 
gatunek 
drzewa / 

obwód pnia

Lokalizacja Podstawa prawna objęcia 
ochroną

Zakres zabiegów 
konserwatorskich

1. dąb 
szypułkowy
o obwodzie pnia 
450 cm

na lewym brzegu 
potoku Krasna, 
w pobliżu ul. 
Ustrońskiej

decyzja Wojewody Bielskiego Nr 
262 z dnia 31 grudnia 1988 r. (Dz. 
U. Woj. Bielskiego z 1989 r. Nr 2, 
poz. 55)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu) 

2. tulipanowiec 
amerykański
o obwodzie pnia 
394 cm

ul. Błogocka 19 rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu); 
wymiana wiązania 
elastycznego

3. klon srebrzysty
o obwodzie pnia 
412 cm

pl. Wolności 7b, 
od strony ul. 
Stalmacha

rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu) 

4. jesion wyniosły
o obwodzie pnia 
430 cm

wzdłuż ul. 
Sportowej (4. 
drzewo 
pomnikowe 
licząc od strony 
Olzy)

rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu), 
wymiana wiązania 
elastycznego

5. jesion wyniosły
o obwodzie pnia 
418 cm

na skarpie przy 
ul. Żwirki i 
Wigury, w 
rejonie budynku 
nr 8 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu)

6. dąb 
szypułkowy
o obwodzie pnia 
370 cm

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu), 
założenie wiązania 
elastycznego

7. dąb 
szypułkowy
o obwodzie pnia 
289cm

na lewym brzegu 
potoku Krasna, 
w pobliżu ul. 
Ustrońskiej

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) cięcia sanitarne 

(usunięcie posuszu)

8. jesion wyniosły
o obwodzie pnia 
419 cm

las w rejonie ul. 
Wiślańskiej i ul. 
Harcerskiej 

uchwała Nr XLIX/524/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu), 
założenie wiązania 
elastycznego

Id: 80054604-360C-44EA-9AEE-8554E44E0FDB. Podpisany Strona 1



9. dąb 
szypułkowy
o obwodzie pnia 
427 cm

przy drodze 
dojazdowej do 
posesji przy ul. 
Braci 
Miłosiernych 
24G 

uchwała Nr XLIX/524/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu), 
utrzymanie skrajni 
drogi

10. jesion wyniosły
o obwodzie pnia 
387 cm

przy drodze 
dojazdowej do 
posesji przy ul. 
Braci 
Miłosiernych 
24G 

uchwała Nr XLIX/524/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu), 
utrzymanie skrajni 
drogi

11. jesion wyniosły
o obwodzie pnia 
318 cm

pas drogowy ul. 
Górnej, w 
pobliżu ronda na 
skrzyżowania z 
ul. gen. 
Sikorskiego

uchwała Nr XLIX/524/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu), 
utrzymanie skrajni 
drogi

12. dąb 
szypułkowy
o obwodzie pnia 
360 cm

na terenie 
Rodzinnego 
Ogrodu 
Działkowego 
"Tulipan", na 
działce 
ogrodowej nr 
104 

uchwała Nr XLIX/524/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822)

cięcia sanitarne 
(usunięcie posuszu)

Id: 80054604-360C-44EA-9AEE-8554E44E0FDB. Podpisany Strona 2




